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2 oó rod  Sejmu. 1
Lw ów , 15. grudnia.

Na wczorajszeni posiedzeniu Sejmu 
odrzucono wniosek pp. Wyrzykowskie
go i  Skrzypy w  sprawie nieprzyjęci a 
prowizorjnm budżetowego, poczem od
było się posiedzenie ze zwykłym  po
rządkiem dziennym. Po-d koniec posie
dzenia Marszałek Sejmu zawiadomił, 
iż  następne posiedzenie odbędzie się 
dopiero w czwartek, tak, ażeby komi
sje mogły przez jutro i pojutrze obra
dować. Dziś więc projekty ustaw znaj
dą się już w  komisjach. W szystkie u- 
stawy mają być uchwalone przed

świętami.
Ustawę o pragmatyce nauczycieli

referował poseł Smulikowski (PPS.b 
Po przemówieniu sprawozdawcy dal
szą rozprawę chwilowo przerwano..

Przyjęto ustawę w  sprawie zmian 
przepisów o podatku dochodowym i po
datku emisyjnym, o bilansowaniu w 
złotych kapitału własnych przedsię
biorstw. Również przyjęto ustawę u 
utworzeniu województwa wileńskiego.

Załatwiono poprawki Senatu’ do 
ustawy o wyłączności poitów  polskich 
dla wychodźtwa. Wychodź two do A- 
irieryki kieruje się przez porty polskie 
na Bałtyk, w  drodze wyjątkowej Mi- 

-.fućtęr pracy może zezwolić na prze- 
—'*11 Pszez porty śródziemnomorskie.

W  rozpraw ie aad  pragm atyk i, nau
czycieli przemawiali pp.: Lew in , K u 
jawski, Nowicki, Utta, Chrucki i inni.

Poseł Prager domaga się cof
nięcia przepisów i reorganizacji 
całego aparatu, nie cofając się 
przed zwinięciem urzędów zbęd
nych, etatów i wydziałów. Rezo
lucja stronnictwa m ówcy w zyw a 
rząd:

1) Do przedłożenia do 1. lute
go 1926 projektu ustawy o reor
ganizacji i władz politycznych. 
2)  Do wydania do tego czasu no
wych przepisów o rachunkowo
ści i kasowości państwowej oraz 
■o biurowości uproszczonej.

Z ftomisji sE jim y c fi,
Lwów, 15. grudnia.

Ha wtorkowem posiedzeniu komisji 
Prawniczej miała być rozpatrywana no
wela do ustawy o ochronie lokatorów. 
Sprawą tą miała się zajmować w po 
ńiedziałek Rada Ministrów, ponieważ 
^dnak za rakło czasu, Rada Ministrów 
Weźmie tę sprawę pod obrady dopiero 
^  środę, wobec czego przedstawiciel 

będzie prosił komisję o zdjęcie 
eJ sprawy z porządku dziennego.]

----------- o-----------

Rada Ministrów.
Lw ów , 15. grudnia.

W czoraj zebrała się Rada Min. 
® Nadzwyczajne posiedzenie w  spra- 

y 16 rozpatrzenia i  uchwalenia projek- 
W: o pełnomocnictwach Rządu w ce-

■walki z drożyzną, w  celu zabezpie- 
'u fen â  konsumeji w  związku z wy- 

°zem  środków żywnościowych Za- 
^/an1Cę j 0 pobieraniu podatków w  zbo- 
, ’ Min Zdziechowski po uchwaleniu 

projektów przez Radę Ministrów, 
C 6 s i pr° iekty  rządowe wczoraj po po
goń U d°  la&ki marszałk°wskiej. Około 
^  S e j,f> ,I>0Pok Projekty te znalazły  się

Berl n i Gdań k dąsają się
Z POWODU NOMINACJI V A N  HAMELA WYSOKIM KOMISARZEM.

Lw ów , 15. grudnia.
Prasa berlińska fakt nominacji 

ran  Hamela komisarzem L ig i Narodów 
w  Gdańsku nazywa wyzwaniem , rzu- 
conem Niemcom Jeżeli mianowanie 
znanego nieprzyjaciela Niemiec mo
gło nastąpić tuż przed wstąpieniem 
Niemiec do L ig i Nar., to co stanie się 
wtedy, gdy N iem cy staną się człon
kiem L igi Nar.“ —  zapytuje „Deut. 
A lig. Ztg.“ . Prasa gdańska przyjęła nom. 
Hamela ze śle ukrywaną niechęcią. 
Od dłuższego czasu toczyła się na ła

mach tej prasy zacięta kampania prze- 
tuiwko van Iiam elow i, jako wrogowi 
niemczyzny. „Danz. A llg . Ztg.“  nazy
wa nominację prowokacją niemieckiej 
mdnosci gdańskiej. Natomiast „Danz. 
N. Nachr.“ twierdzą, że v. Hamel za
mierza rozstrzygać sprawy sporne mię
dzy Polską, a Gdańskiem o ile możności 
na miejscu, aby nie obciążać L ig i N a 
rodów niepotrzebnym baiastem drobno 
stkowycn sporów, prowokowanych 
przez senat gdański.

sanacyjne.
Lwów, 15. grudnia.

Do laski marszałkowskiej wpłynął proj. 
ustaw o płaceniu przez rolników podat- 
kuw bezpośrednich i opłat skarbowych w 
naturze ziemiopłodami. Ustawa o środ- 

.icii zaprowadzenia równowagi budżeto
wej. Ustawa o zabezpieczeniu podaży 
przedmiotów powszechnego użytku.

Pierwsza z tych ustaw postanawia, że 
od rolników zalegających z uiszczaniem 
podatków minister skarbu władny jest po
rać je w naturze ziemiopłodami, o ile rol

nik nie uiści zaległości w  ciągu dni 14.
Druga ustawa zawiera zmianę niektó

rych przepisów o wymiarze uposażeń i za
opatrzeń emerytalnych. Art. 1. mówi, że w 
okresie trzech pierwszych miesięcy 192G r. 
wszelkie świadczenia skarbu z ustawy o u- 
posażeniu funkc. państwowych i. wojska, 
oraz sędziów i prokuratorów będą oblicza
no według Zasad, obowiązujących w dniu 
... grudnia 1925, przy zastosowaniu zmian 
wprowadzonych w tej ustawie. (Na gru
dzień mnożna 43 punkty.) Postanowienie 
to odnosi się również do emerytów z tą 
różnicą, że podstawą wymiaru przed 1. 
stycznia 1925 nie ulega zmianie, oraz, że 
osobom, którym prawa emerytalne po
walaną w trzech pierwszych miesiącach 
!; -U roku, zaopatrzenie obliczone będzie 
według zasad z 1. stycznia 1925.

W  punkcie II. ustawa przeprowadza 
pewne zmiany w ustawie o zaopatrzeniu 
inwalidów wojennych i ich rodzin, oraz 
rodzin po poległych. Dotychczas prawa do 
pobierania renty ulegały zawieszenia, je
żeli dochody podlegające opodatkowaniu 
trzykrotnie przewyższają rentę, jakąby o- 
trzymał inwalida w razie utraty zdolności 
zarobkowej. Obecnie prawo to ulegnie za
wieszeniu, jeżeli te dochody osiągane z ja
kiegokolwiek źródła trzykrotnie przewyż
szą tę rentę. Wdowa i rodzice nie mogą 
w żadnym raziB pobierać renty w wysoko
ści przekraczającej zarobek miesięczny 
zdrowego mężczyzny, wzgl. kobiety w da
nym zawodzie i miejscowości.

W punkcie trzecim uchylone zostają 
niektóre postanowienia o stypendiach i po
mocy dla młodz. akad. Podnosi się liczbę 
dzieci w wieku szkolnym, określone W U- 
stawie o zakładaniu z 50 na 80, ze 100 na 
120 i ze 150 na 170.

Punkt 5. przedłuża termin organizacji 
Kas chorych do końca 1926.

Trzecia nstawa o zabezpieczeniu poda
ży przedmiotów powsz. użytku upoważnia 
Radę ministrów, aby regulowała: a) wy
wóz zboża chlebowego w razie jego braku, 
b) oeny przemiału zboża chlebowego i wy
pieku, przetworów zboża chlebowego, .mię
sa i jego przetworów, jakoteż odzieży i o- 
buwia na zasadzie kosztów produkcji i go
spodarczo usprawiedliwionych kosztów 
wymiany, c) obrót handlowy przedmiotów 
powszechnego użytku.

W  art. 3. ustanowiono sankcje karne. 
W inni przekroczenia ulegają karze aresztu 
od 6 tygodni i grzywnie do 10.000 złotych 
albo jednej z tych kar. Grzywna może być 
zamieniona na karę pozbawienia wolności 
nie wyższej jak 3 tygodnie. Z karą może 
być połączona konfiskata przedmiotów.

Art. 5. Rozporządzenia niniejsze będą 
obowiązywały do 31. grudnia 1926. Rada 
min. może przedłużyć ich moc 
grudnia 1927.________^_________

Kin. itto raG m lii.
Lwów, 15. grudnia.

Min. Moraczewski ponownie zwrócił 
się do Prtmjera Skrzyńskiego z prośbą 
o zwolnienie z zajmowanego stanowiska.
Z powodu tego Lremjer Skrzyński wy
stosował obszerny li t do Ministra 
Mor cz wskiego który mieszka w Sule
jówku. Premjer pros Ministra, aby nie 
ustępował gdyż p lepszenie się stanu 
zdrowia czyni nieaktu Iną jegc prośbę 
o dymisję. Premjer S rzyiiski życzy 
Min. Moraczewskiemu szybkiego po
wrotu do zdrowia.

------------o— — .

3-sią rocznicę.
Lwów, 15. grudnia.

16 grudnia oabędz'e się w Warsza
wie w kościele Archikatedralnym ś v. 
Jana nabożeństwo żałobne w tizcdą  
rocznicę zgonu pierwszego Prezydenta 
Ganrjela Narutowicza.

Premjer Skrzyński wysłał swego 
sekretarza do Marszałka Piłsndskiego 
w Sulejówku z zaproszeniem n? nabo
żeństwo żałobne za duszę ś. p. Prezy
denta Rzpltej Gabrjela Narutowicza u- 
rządzone przez Rząd.------O------

Urlopy narayce lstie .
Lw ów , 15. grudnia.

Ministerstwo skarbu wystosowało 
wczoraj do Ministra oświaty pismo 
z zawiać mieniem, że wszyscy urlopo
wani nauczyciele pobierający pensje 
mają natychmiast powrócić na zajmo
wane stanowiska. Po objęciu przez nich 
stanowisk przeprowadzi Min. oświaty 
rednk je sił nauczycielskich zaangażo
wanych na miejsca tych, którzy ko
rzystali z urlopu. Redukcja ma nastąpić 
przedewszystkiom sił niekwalifikowanych

—  — o----------------------

F. M a l e w s l u .
Lw ów , 15. grudnia.

„Kurj. Czerw.“ donosi, że nadzw. 
komisarz oszczędnościowy p. Mo- 
skalewski podał się do dymisji. R ząd  
odbędzie jeszcze naradę nać. sprawą 
dymisji i ewent. obsadzenia stanowi
ska komisarza oszczędnościowego.

Ż/cib ł i d i t y r a
u  Lwów, 15. grudnia.

—  Poseł sow. w  Warszawie p 
Wojków przyjęty był ostatnio przez 
przewodniczą ego sejmowej komisji 
spraw zag anięznych posła Dębskiegc, 
z którym omaw ał sprawę umów kun- 
bularnych oo.s.to sowieck:ch kwestje 
handlowe, oraz sprawy związane z pro
jektem wycie zki polskich parlamenta
rzystów do Rosji.

—  Pos. Niedziałkowski wyjaśnia w  
dzisiejszym „Robotniku" powody dla 
których PPS. delegowała swego czionka 
do Rząau. Udział so.jalistów w  Rządzie 
nie oznacza zawieszenia walki z kapi
tałem, lecz przyjęcie jej na terenie w 
danych warun ach najdogodniejszym. 
Pierwsza walka została wygrana, a 
mianowicie zdo /cze socjalne kl sy ro 
botniczej.

------o------

M u r  iści H g p f n m
Lw ów , 15. grudnia.

—  S an wyjątkowy w  Bawarji z o 
stał znieńony z dniem 13 b. m.

—  W olfi dowiaduje się, że d > ber- 
iita  nadeszła nota konferencji amba* 
sadorów zapraszająca rząd niemiecki 
dc oiicjdi&ycłi ,okow. ń W sprawie że
glugi napowietiznej. Rokowania roz
poczną się 18 grudnia w  Paryży.

—  Z Teheranu donoszą: Po osta- 
tecznem uregulowaniu sprawy dynastji 
Konstytuanta została rozwiązana. W  dniu 
jutrzejszym Riza fian ma złożyć przy
sięgę.

—  Według wiaaomości z Moskwy, 
władze sowieckie aresztowały 53 b i
skupów prawosławnych zeDranych w  
celu omówienia zwołania wsr.echrosyj- 
skiego soboru prawosławnego.

Inform acje.
Lw ów , 15. grudnia.

—  J5. biskup wileński ks. Matule- 
wicz, znany ze swych wystąpień an
typolskich otrzymał od Papieża nomi
nację na arcyb skupa kowieńskiego

—  W  Warszawie odbyło się posie
dzenie tymczasowej Rady przyszłej Izby 
handlowej polsko-sowieckiej. Przyjęto 
statut Izby, wzorowany na st tucie 
Izby polsko amerykańskiej i uchwalono 
przedłożyć go władzom do zatwierdze
nia. Omawiano również sprawę orga- 
niza ji takiej Izby w Moskwie Preze
sem komitetu tymczasowego Izby pol
sko-sowieckiej jest książę Stanisław 
Lubomirs i.

—  Północną Anglję i Walję ogar
nęła nowa fala chłodów, z gw a ’towne- 
mi nawałnicami śn eżnemi. W  okolicach 
Londynu gruoe warstwy lodu pokryły 
jeziora stawy, a nawet niektóre rzeki.

do 31.

Parlamentarna komisja oszczędnościowa
ZOSTAJE PO W O ŁAN A  DO ŻYCIA.

Lw ów , 15. grudnia. 
Komisarjat oszczędnościowy Rządu 

przestaje z dniem 1 Stycznie 1926 r. 
funkcjonować Czynności jego obejm e par
lamentarna (? ) komisja oszczędnościowa,

która przeprowadzić ma reorganizację 
władz administracyjnych, rachunkowości 
i kasowości urzędów państwowych 
w  kierunku największej ekonomji sL 
i  wydatków.
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Przesilenie w  Niemczech.
L./ów, 15. grudnia.

Frezyuent hzeszy przyjął przywód
cę demokratów posła Kocha w  ce
le  on-ó-zienia z J a  sytuacji poli
tycznej, poczem powierzył posłowi 
Kochowi misję utworzenia gabinetu.
Poseł Koch .aisję tę przyjął.

------o------

He Francji.
Lwów, 15. grudnia.

Z Paryża donoszą: Minister m ary
narki Leygues oświadczył, że zamierza 
przyspieszyć wykonane programu prac 
w  marynarce wojennej i nie zgadza się 
na żadne ograniczenia w  fabrykacji 
łid z i podwodnych. Niezwłocznie po 
opuszczeniu doków wysłane zostaną 
dla pełnienia służby na wodach Bał
tyku trzy krążowniki, 6 torpedowców.

----------- o-----------

Grecja zapłaci.
Lwów, 15. grudnia.

Rada l ig i  Narodów uregulowała 
na ostatniem posiedzeniu konflikt 
grecko-bułgarski. Przedstawiciele Buł 
garji i Grecji przyjęli konkluzję sprawo
zdania Chamberlaina, na podstawie 
której Grecja zapłaci odszkodowanie, 
określone przez komisję ankietową, 
łącznie z 10 miliona lewów, tytułem 
naprawy szaedy, wyrządzonej Buł- 
gaTji przez nieuzasadnione wtargnię
cie na terytorjum bułgarsk e. Rada Ligi 
N rodów uznała jednak, że Grecja dzia 
łata bez premedytacji pod wrażeniem
wywołanem nieścisłemi informacjami.

------ o------

Zjazd w  Belgradzie.
Lwów, 15. grudnia.

Greeki minister spraw zagrań, 
w  drodze powrotnej z  Genewy zatrzy
m a się w  Belgradzie celem  om ówienia 
sposobu naw iązania rokowań m iędzy 
obu państwami. Utrzymują, że turecki 
minister spr. zagr. również przybę
dzie do Belgradu.------o------

Chamberlain i Cziczerin.
Lwów, 15. grudnia.

Istnieje nadal wszelkie prawdopodo
bieństwo, że Chamberlain i Cziczerin 
spotkają się we Włoszech i że na spe
cjalnej kouierenoji omawiać będą 
sprawę wstąpienia Sowietów do Ligi 
Narodów.

------ o------

lite uzna.
Lwów, 15. grudnia.

Turecki minister spr. zagr. Tewlik 
bej oświadczył przedstawicielom prasy, 
że Turcja nie uzna decyzji Rady Ligi 
Narodów która wypadnie na korzyść 
Anglji. Na zapytanie co do konferencji 
ministra z Czięzerinem, minister nie 
dał żadnych wyjaśnień.

Gruzja.
Lwów, 15. grudnia.

M iędzynarodowy komitet gruziński 
przedstawił Radzie L ig i Narodów me- 
morjał, żądający aby w  razie wstąpie
nia Rosji do Ligi, rząd sowiecki zobo
w iąza ł się do uznania wszystkich u- 
m 6w międzynarodowych, a w  szcze
gólności um owy z r. 1920 o niepodle
głość Gruzji.

----------- o-----------

Zapewnienie Knppn.
Lwów, 15. grudnia.

Poseł sowiecki w Tokio Kopp za
wiadomił japońskiego ministra spraw 
zagranicznych, że we wszelkich, nawet 
agresywnych posunięciach sowieckich 
na Dalekim Wschodzie wyklnczona jest 
bezwzględnie myśl o szkodzenia intere
som  japońskim.

i — ................ .............

Co dzień niesie?
Administracja „Gazety Lwowskiej" 

przyjmuje ogioszeuu. tyłku pr_y równe- 
czesnem złożenin gotówki.

Wtorek, 15 gruania. Rzym. kat.: 
Walerjana. —  Gr. kat Awakuma.

------o------

Bezrobotni.
Lw ów , 15. grudnia.

D. 14. bm. przed Urzędem 
Pośrednictwa Pracy zebrała się 
niewielka grupa bezrobotnych, 
która sformowała pochód i ruszy
ła pod gmach Sejmu. Ponieważ 
policja zagrodziła demonstrantom 
drogę, wybrali oni delegację, któ
ra udała się do marszałka Rataja 
i przedstawiła mu swe postulaty. 
Marszałek przyrzekł, że postula
ty te przedstawi kierownikom 
rządu. Demonstracja miała prze
bieg spokojny. ----O------

Aresztowanie p Lindego.
Lwów, 15. grudnia.

W ielkie wrażenie w  kołach

parlamentarnych i polit. w y 
wołał fakt aresztowania b. mini
stra skarbu i b. prezesa PKO. p. 
Huberta Lindego. Sprawa nadu
żyć w  PKO. została skierowana 
na drogę sądowych dochodzeń. 
Jak wiadomo Najwyższa Izba 
Kontroli Państwa wdrożyła ze 
swej strony śledztwo, a wyniki 
szczegółowe, nazwiska i cyfry 
przedłożyła sądowi. Sędzia śled
czy do spraw szczególnej wagi 
zastosował areszt domowy do b. 
min. Lindego

Kradzież w  DL S. 9 .
Lw ów , 15. grudnia.

W  jednym z wydziałów Min. spr. 
wewn. wykryto wczoraj kradzież 500 
blankietów paszportowych zagranicznych. 
Policja poszukuje pewnego pokątnego 
biura, które miało s ę  tiudnić wysła
wianiem fałszywych paszportów o praw
dziwych blankietach.

Nowi dostojnicy kościelni.
Lwów, 15. grudnia.

Papież na Konsystorzu zamiano
w a ł szereg nowych arcybiskupów 
i biskupów, a m ianowicie: ks. Cie
plaka arcybiskupem wileńskim, ks.

Saptńę  arcybiskupem krakowskim, 
ks Szelążka biskupem łuckim, ks. 
Jabłrzykowskiego biskupem łom żyń
skim, ks Hlonda biskupem katow ic
kim i ks. Kubinę biskupem często
chowskim.

Tea try  n a  dziś i  ju tro .
TEATR WIELKI.

Wtorek 15. bm.: „Noc Listopadów*".
Ceny zniżone.

Si-oda 16. bm. „Tannhauser". W znowie
nie. Występ Marcelego SoWilsklego. Ceny 
zniżone.

liSATR NOWOŚCL
Wtorek 15. bm.: „Marietta". Ceny zni

żone.
Środa 16. bm. „Panienka z magazynu". 

Premiera. Ceny zniżone.

Odezwa „Bratniej Pomocy". Ze wzglę
du na zbliżające się Święta Bożego Naro
dzenia Tow. Bratnia Pomoc Studentów 
Uniw. J. K. we Lwowie apeluje do wszyst
kich sier społeczeństwa lwowskiego, by 
chcąc trochę przyczynić się do polepszenia 
doli akademika w czasie Świąt, zechcieli 
łaskawie wszelkie datki w naturze lub go
tówce przysyłać pod adresem „Bratnia 
Pomoc" Sttid. U. J K. we Lwowie, Łoziń
skiego 1. 7.

Nalepki na walkę z jaglicą. Sprzedaż 10- 
groszowych Nalepek Noworocznych na. 
rzecz biednych dzieci, prowadzona przez 
Polsko- Amerykański Komitet Pomocy Dzie
ciom w roku ubiegłym w celu zebrania 
środków na dalszą społeczną działalność 
instytucji, dała następujące wyniki; ze 
sprzedaży nalepek w urzędach pocztowych 
do dnia 1. grudnia osiągnięto 33.326 zł 
Druk nalepek, plakatów i inne koszty zor
ganizowania akcji wyniosły 8.800 zł. —  
wobec czego czysty dochód stanowi 2-4.526 
zł., suma ta w znacznej mierze przyczyniła 
się do stworzenia szeregu placówek dla wal
ki z jaglicą. Polsko-Amerykański Komitet 
Pomocy Dzieciom ma nadzieję, że sprzedaż 
Nalepek Noworocznych powtórzona w roku 
bieżącym zainteresuje jeszcze szersze war
stwy społeczeństwa i pozwoli zebrać fun
dusze na dalszą walkę z szerzącą się wciąż 
epidemją.

Polskie Towarzystwo Politechniczne,
zawiadamia swoich członków, że we środę 
dnia 16. grudnia br. na zebraniu tygodnio- 
wem wygłosi referat prof. Edwin Haus- 
wald na temat „Paradoks bilansu handlo
wego". Początek o godz. 18.

W  krainie siiońca. Ktoby chciał prze
nieść się z pośród śniegu i mrozu w krainę 
słońca i poezji niech pospieszy 18. bm. 
o godz. 7 wiecz. do sali Muzeum Przemy
słowego przy ul. Hetmańskiej, gdzie p. 
profesorowa Anna Ludwika Czerny opowie 
barwnie o królestwie wróżki Ebtereli i po
każe cuda słonecznej Prowancji. Podróż 
nie kosztowna —  miejsca po 2, 1 i pół zł., 
a mimo to dochód umożliwi Tow Pań Mi
łosierdzia św. Wincentego urządzenie 
„Gwiazdki" dla najuboższych.
W „Związku Muzyków - Pedagogów"

' (mała sala Tow. muz.) odbędzie się 16. bm.
0 godz. 8 wiecz. pogadanka pedagogiczna 
na temat „Jak kształcić biegłość w  czyta
niu nut?" Prelegent p. Kazimiera Jawo- 
rowska-Bańkowska. Po referacie dyskusja.

Zarząd Arcybractwa N. P. Marji Królo- 
Swej Korony Polskiej zawiadamia swych 

członków, że we czwartek dnia 17. bm. 
odbędzie się w sali Czytelni Katolickiej 
przy ul. Piekarskiej 28. o godz. 5 popoł. 
kwartalne zebranie.

Związek Hallerczyków —  Chorągiew 
Lwowska wzywa wszystkich swych człon
ków na zebranie, które odbędzie się w śro
dę dnia 16. grudnia br. o godz. 19, w sali 
Związku przy ul. Zygmuntowskiej 1. 4. 

------------ o------------
(x) Dzisiejsze służące. Zamieszkała 

przy ul. Zamarstynowskiej 18. niejaka Ło- 
sieniowa, przyjęła wczoraj do służby 
dziewczynę, której nazwiska nie zdążyła 
jeszcze się dowiedzieć, a służąca po 2 go
dzinach pobytu już skradła jej z kufra 50 
zł. gotówką, oraz złotą obrączkę warluści 
35 zł. i zbiegła.

(x ) Kradną nawet drabiny. Z chodnika 
przy ul. Głębokiej 23. skradł niewyśledzo- 
ny sprawca drabinę zostawioną przy zrzu
caniu śniegu z dachu. W idać nie bardzo są 
wybredni lwowscy złodzieje, skoro kradną 
nawet przedmioty, tak trudne do „niespo- 
strzeżonego" wyniesienia.

(x) Znown ofiara własnej naiwności. 
Czesław Stankiewicz, uczeń szkoły ogrod
niczej w Zamarstynowie, złakomił się 
wczoraj na „okazyjne" uliczne kupno 2 o- 
brączek i łańcuszka „złotego" za 40 zł 
Złote polsKie Stankiewicza, chociaż nie ze 
złota, były jednak więcej warte, aniżeli 
owe „kosztowności", które poprostu spo
rządzono ze zwykłej miedzi.

(x) Och, ten „nieznany" 1 Ten „niezna
n y" i „niewyśledzony", który tylekrotnie 
przewija się drwiąco w policyjnych rapor
tach i pokutuje na szpaltach naszej „stałej 
kroniki", skradł wczoraj znowu na szkodę 
Zdzisława Zawadzkiego ze strychu real
ności przy ul. Głębokiej 2. większą ilość 
bielizny wartości około 700 zł. —  Temu 
samemu „psotnikowi" przypisać należy 
rozbicie drzwi wejściowych restauracji 
Anny Zając w Rynku (w pasażu Andriolle- 
go) i kradzież kilku flaszek wódki, 3 obru
sów i sztuki płótna wartości 310 zł.

(x ) Przygody lwowskiej kozy. Dobrze 
było kozie w stajni Anny Żurakowskiej 
(ul. Szkarpowa 6.), która wprawdzie uboga 
zarobnica, jednak dbała o kozę, a ta z kolei 
mlekiem nie tyle smacznem, co zdrowem. 
się odwdzięczała. Nie mogła jednak nale
życie pilnować swego zwierzątka Żura- 
kowska, gdyż jakiś nicpoń je ukradł. Żu- 
rakowska zdołała dowiedzieć się, że nie
jaki Szczepan, zwany „Cygan" sprzedał ja
kąś kozę komuś na Kleparowie za 15 zŁ
1 uwiadomiła policje, aby jej dopomogła 
w  odzyskaniu straty.

O G Ł O S Z E N IA .
UZNANIA ZA ZMARŁEGO.

T  875/25,3. Wojciech Zając urodzouy 
1881 w Siedleczce jako żołnierz zaginął 
w  1915 r. Celem uznaoia go za zmarłego 
wzywa się aby ao pół roku od ogłosze- 
uia udzielono wiadomości sądowi.

Sąd okręgowy cvw. Oddz ał VII
Lwów. 27 października 1925. 9539

T. 554/25/7. Piotr Smetana urodzony 
190u w  Żużelu jako kołnierz aus r. 30 
pp. zaginą! w 19i4 r. pod Przemyślem. 
Celem uznania go za zmarłego wzywa się 
aby do p ł roku od ogłoszenia udzielono 
wiad mości sądowi.

sąd okręgowy cyw. Oddział VII.
Lwów, 20 listopada 1925. 9538

T. 808/25|d. Teodor Sysak urodzony 
1889 r. w Horbaczach jako żołnierz 
zaginął na fronc e wiotkim. Celem uzna
nia go za zmarłego wzywa sie, aby do 
pół roku od < głoszenia udzielono wia
domości sądowi.

Sąd okręgowy cyw., Oddzia* VII.
Lwów, 12 listopada 1925. 9542

T. 340|25|6. Jan Bas urodzony 1836 w 
Wróblaczvnie jako żołnierz zaginął na 
froncie albańskim. Celem uznania go za 
zmarłego wzywa się, aby do p ł roku 
od ( głoszenia udzielono wiadomości są
dowi.

Sąd okręgowy cyw. Oddział VII.
Lwów, 19 listopada 1925. 9543

T. 344/2514. Mam anta (Roman) Moyealc 
urodzony 9 w ześnia 1889 w Wamówie 
jako żołnierz austr. 30 pp miał zginąć 
na froncie rosyjsk m w 1914 r. Celem 
uznania go za zmarłego wzywa się, aby 
do pół joku od ogłoszenia udzielono 
wiadomości sądowi

Sąd okręgowy cyw  Oddział
Lwów. 6 maja lS2f, 9541

T . 217/25(4. W droźenie postępowania 
celem uznania za zmarłego Marcel > Pa- 
sierbek wn osia o uznanie jej męża Sta
nisława Pasie bka za zmarłego. Z  za
przysiężonych zeznań wnioskodawczym 
i świadków Piot a Zająca i Marji A a - 
dryszczakowej tu d io f poświadczenia, 
zwierzchności gminnej w B ry sławni
z 13 czerwca 1925, wynika, że Stanisław 
Pasierbek w r. 1914 jako żo nierz powo
łany został do wojsk? austr Od 1 stopa- 
da 1914 nie daje cn znaku życia. Zacho
dzi domniemanie, że tenże nie żyje. Na 
podstawie ustawy z 31 msrea 1918 Nr. 
128 Dz. p. p. wdraża się postępowanie 
celem uznania za zma łego Stanisława 
Pasierbka. Wydaje się prz to ogólne 
wezwauie, aby udzielono sąd wi wiado
mości o powyż wymienionym. Sąd tutej
szy na ponowną prośbę po dniu 21 maja 
1926roz-trzvgn e o uznaniu za zmarłego..

Sąd okręgowy Oddział IV.
Sambor, 21 października T»25. 9706

T. 17 23. Grzegorz Panejko urodzonjr 
w  Borysławie 1881 iołnietz od ILtorada 
1915 nie daje wiadomości. Wzywa się, by 
do pół roku od ogłoszenia sądowi albo 
Anton ewiczowl adw. w Dobromilu ku
ratorowi i obrońcy węzła małżeńskiego’ 
udzielono wiad mości o zaginionym.

Sąd okręgowy
Przemyśl, 2 marca 1923. 9788

T. 400/25. Berisch Member syn Herscha 
urodzony 1879 Husrków zamiesza ły Prze
myśl jeniec zmarł w jesitni 19 6. Wzy
wa się by do pół roku od ogłoszenia1 
udzielono wiadomość o zaginionym są
dowi lub kuratorowi Buzbaumowi adwo
katowi w Przemyślu.

Sąd okręgowy.
Przemyśl, 23 października 1925. 97691
T. IV. 56/23|7. Henryk Cebula z Krze

mienicy ząginął na froncie rosyjsk m 1916 
Wzywa się każdego o udzielenie sądowi 
lub kuratorowi dr. Feinerowi w  Tarnowie 
wiadomości o zagiń,cnym Henryka Ce
bulę wzywa się aby tutejszy sąd nwia- 
domił o swem życiu do dnia 30 I pca 1926.

Sąd okręgowy Oddział IV.
Tarnów, 3 lutego 1925. 9735

T. IV. 169/24/7 Michał Szczebak w  
w Ćwikowie powołany w r. 1914 jako 
woźnica do świadczeń wojennych na 
froncie rosyjsk m bez wieści zaginął; 
Wzywa się każdego o udzielenie sądowi 
lub kuratorowi dr. Gałeckiemu adwoka
towi w  Tarnowie wiad mości o zagi" 
nionym. Michała Szczebaka wzywa się? 
aby tut. sąd nwiadomił o Swem życiu do 
dnia 30 ljpca 1926.

Sąd okręgowy Oddział IV.
Tarnów, 26 października 1925. 9732

T . c 85/25. Demjan Mełnyk urodzony 
4 października 1889 w Toporowie powia* 
Brody zaginął od r. 1915 jako żołnief*



„G AZETA LW OW SKA** z dnia 16. grudnia 1925.

austr. na wojnie światowej. Wdrażając 
postępowanie celem uznania go za zmar
łego  a małżeństwa z  Ahafią u rdzoną 
Borucką zam. Mętnyk zawartego za roz
wiązane wzywa się, aby o zaginionym 
uwiadomiono do 6 miesięcy sąd lub ku- 
ratora adw. dr. Peuerunga w  Złoczowie, 
którego ustanawia się obrońcą węzła 
małżeńskiego.

Sąd okręgowy 
Złoczów, 16 listcp ida 1925. 9759

T . 199/25. Konstanty Nowosad urodzo
ny w  Kozłowie31 maja 1875 powiat Busk 
zaginął od roku 1914 jako żołnierz austr 
na wojn e św iatowej. Wdrażając postę
powanie celem uznania go za zmarłego 
wzywa się, aby o zaginion m uwiado
miono do 6 miesięcy sąd l-b  kuratora 
adw. dr. Siernschussa w  Złoczowie.

Sąd okręgowy 
Złoczów, 7 kwietnia lt)25. 9761

T . i8l|23. Bazyli Martynów syn Jana 
urodzony 1 stycznia 1886 w Mszan e po
w iat Zborów zag nął od roku 1915 jako 
i  łnierz austr. na wojnie światowej. Wdra
żając portępowanfe celem uznania go za 
zmarłego a małżeństwa z Marją Za- 
drzałka zamęż. Martynów zawartego za 
rozwiązane wzywa się aby o za inionym 
uwiadomiono do 6 m iefięcj sąd lnb ku
ratora adw. dr. Epsteina w Złoczowie, 
którego ustanawia się obrońcą węzła
małżeńskiego.

Sąd okręgowy 
Złoczów, 8 marca 1924. 9740

T . 153|25|3. Wdrożenie postępowania 
celem uznania za zmarłego Blima Szarf 
r. Eckert wniosła o . uznanie je j męża 
Arona Szarfa s. Eckerta zs zmarteg .
Z  k,aprzysłężonycb reznań wnioskodaw
czym i świadka Markusa Steningen tn- 
dziei poświadczenia zwierzchności gmin
nej w  Schodnicy z 25 kwietnia 1925 wy
nika, że Are n Szaif c. Eck rt w roku 
1 9 1 6  powoł?ny został jako żołnierz do 
wojska anstr. 77 pp. odszedł na front 
włoski a od roku 1918 nie daje o sobie 
znaku życia. Zachedzi domniemanie, że 
tenże nie żyje. Na podstawie ustawy a. 31 
marca 1918 Nr. 128 Dz. p.p. wdraża się 
postępowanie celem uznania za zmarłe
go  Arona Szarfa I. Eckerta. Wydaje się 
przeto ogólne wezwanie, aby udzielono 
sądowi wiadomości o powyż wymie- 

S.ąd tre ja ży  ua ponowną prośbę 
po dnlti i maja i&26 rozstrzygnie o u- 
znanin za zmarłego.

Sąd okręgowy Oddział V.
Sambor, 13 października 1925. 9710

T. 238/25. Wdrożenie postępowania 
celem uznania za zmarłego, jnstyna Ba
biak wniosła o uznanie męża Mikołaja 
Babiaka za zmarłego. Z  przeprowadzo
nych dochodzeń wynika że Mikołaj Ba
biak w  r. 1915 powołany został jako 
kołnierz do wojska austr. odszedł na front 
rosyjski a od r. 1916 nie daje o sobie 
*nakn życia. Zachodzi domniemanie że 
uie żyje. Na podstawie ustawy z  31 mar
ca 1918 N. 128 Dz. p. p. wdraża si ■ po
stępowanie celem uznania za zmarł go 
N ikołaja Babiaka. Wydaje się wezwanie 
®by ndzielono sądowi lub kuratorowi 
Rudolfowi Jackowskiemu adwokatowi 
*  Samborze wiadomości, o powyż w y
cen ionym . Sąd tutejszy na ponowną 
Pfośbę po dniu 15 maja 1926 rozstrzygnie 
°  uznaniu za zmariego.

Sąd okręgowy, Oddział V. *- 
Sambor, 15 października 1925. 9709

l i c y t a c j e .

E. 1407/25. Strona zobowiązana Wasyl 
G dyń sk i, gospodarz w  Olchowcu. Edykt li
cytacyjny, oraz wezwanie do zgłoszenia 
^rerzytelności. Na wniosek Jana Marszy- 
^ iego , kupca w Brzeżanach odbędzie się 
®uia 12. stycznia 1926 o godzinie 9 
J^edpol. w biurze Nr. 32 na zasadzie za
twierdzonych warunków licytacja następu- 
Ĵ cych realności: 1/12 części z parc. bud. 92 
® obszarze 11 ar 19 m. kw., gr. 519 ogród 

obszarze 8 ar. 16 m. kw., pgr. 521 ogród 
obszarze 3 «.r. 88 m. kw., pgr. 522 ogród 
obszarze 2 ar. 77 m. kw., pgr. 518 rola 
obszarze 31 ar. 51 m. kw. pgr. 2979 druga 
obszarze 3 ar. 52 m. kw. whl. 25 ks. gr.
' Olchowiec, wartości szacunkowej 233 

jj,’ ’ 13/84 części pgr. 1855/4 o obszarze 32 
t(>: m. kw. whl. 387 gm. Olchowiec war-
l4n°/ szacunkowej 78 zł.; 1/6 części z pgr. 
j.Q. r°la  o obszarze 44 ar. 56 m. kw., 1402 
ro]a o obszarze 72 ar. 33 m. kw., 2070/17 
0 a o obszarze 40 ar. 39 m. kw., 2070/18 
0 obszarze 31 ar. 65 m. kw., 2070/19 rola 
oho, arze 67 ar- 1 m - kw - i 2070/20 rola o 
c W arze 5 ar 83 m. kw. whl. 542 gm. 01- 
whj . fc’ wartości szacunkowej 683 z 1. Do 
j k 25 należą przynależności: nowa chata 

ora z kamienia, oraz stajenka lepian
k ą  kryte. Ich wartość mieści się już

w powyższej wartości ocenienia. Poniżej 
oferty, tj. 2/3 sprzedaż nie nastąpi. 9790 

Sąd powiatowy, Oddział II.
Brzeżany, dnia 13. listopada 1925.

S P A D K I .

A. 966/23/8. Edykt wzywający niezna
nych dziedziców. Uchwałą Sądu okręgowe
go w Rzeszowie z 19. września 1923 T. V. 
1/22/5 została Marja z Furmańskich l - 0 
Galonkowa, 2-0 W ilkowa z Łąki uznaną 
za zmarłą. Sądowi nie wiadomo, czy po
zostali po niej mąż, dzieci lub wnuki. 
W zyw a się więc ich, ażeby w przeciągu 
jednego roku, licząc od dnia dzisiejszego, 
roszczenia swe zgłosili do spadku i prawa 
swe wykazali. Zarząd majątku spadkowe
go poruczony został Zofji z Furmańskich 
Bodnarowej, zam. we Lwowie, ul. Domsa 
1. 24. Po bezskutecznym upływie powyż
szego czasokresu, spadek przyznany posta
nie zgłoszonym nakazem spadkowym..

Sąd powiatowy, Oddział I.
Rzeszów-, 28. października 1925. 9698-3

AV II. 455/20/16. Edykt wzywający nie
wiadomego z miejsca pobytu dziedzica. 
Golda Mensch ryt. zam. 1 śl. Fliesser, 2 śl. 
Weintraub, rolniczka z Pogorzeliska zmar
ła tamże dnia 7. marca 1920 postanawia
jąc, że cały swój majątek przeznacza dla 
córki Nesi Korisch. Dziedziczka konieczna 
a córka zmarłej Chaja Mensch r. Fliesser 
ryt. zam. Mirecka jest nieznana z miejsca 
pobytu. Ustanowiony dla niej kurator Józef 

i r. Fliesser z  Zamarstynowa, ul. M i
chała 11 oświadczył się do spadku imie
niem nieobecnej z  ustawy z pominięciem 
wspomnianego rozporządzenia ostatniej 
woli i celem wywalczenia unieważnienia 
tego rozporządzenia został odesłany na 
drogę sporu. Uwiadamiając o tem nieobe
cną Chaję Mensch r. Fliesser ryt. zam. 
Mirecką prawdopodobnie w  Ameryce prze
bywającą wzywa się ją, by w przeciągu 
roku od dzisiaj licząc, zgłosiła się w  tut. 
Sądzie i oświadczyła się o ile zatwierdza 
działanie swego kuratora odnośnie do przy
jęcia niniejszego spadku, gdyż w przeciw
nym razie postępowanie spadkowe zosta
nie przeprowadzone ze zgłoszonymi się 
spadkobiercami i wspomnianym kuratorem 
nieobecnej. 9791

Sąd powiatowy, Oddział V II.
Rawa Ruska, dnia 14. kwietnia 1925.

U P A D Ł O Ś C I .
S. 20/25/2. Edykt. Otwarcie postępowa

nia ugodowego do majątku dłużnika Laza
ra Goldberga w Stryju i we Wiedniu się 
znajdującego. Komisarzem ugodowym usta
nawia się sędziego okręgowego Gailhofera, 
a zarządcą ugodowym dra Salamona Gold
berga, adwokata w Stryju. Termin zgłosze
nia wierzytelności upływa 15. stycznia 
1926, a audjencja ugodowa celem oświad
czenia się wierzycieli na wniosek dłużni
ka odbędzie się 18. stycznia 1926 o godz. 
10 rano w sali Nr. 83. 9714

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Stryj, dnia 7. grudnia 1925.

S. 21/25/2. Edykt. Otwarcie postępowa
nia ugodowego do majątku Jakóba Fried- 
landera, kupca w Stryju. Komisarzem u- 
godowym sędzia okręgowy Gailhofer, a za
rządcą ugodowym dr. Hoffner, adw. w 
Stryju. Termin Zgłoszenia wierzytelności 
upływa 15. stycznia 1926, a audjencja ugo
dowa odbędzie się 18. stycznia 1926 o 
godz. 10 przedpołudniem w  sali Nr. 83 ce
lem oświadczenia się wierzycieli na wnio
sek dłużnika. 9715

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Stryj, 7. grudnia 1925.

Sa 9/25/26. W  sprawie postępowania u- 
godowego do majątku Berła Rechla, nie- 
protokołowanego kupca w Tarnopolu odra
cza się audjencję ugodową w tut. Sądzie na 
dzień 7. stycznia 1926 godz. 10 rano, biuro 
Nr. 15, na którą wszystkich wierzycieli się 
wzywa. 9716

Sąd okręgowy, Oddział IV .
Tarnopl, dnia 24. listopada 1925.

Lcz. Sa 5/25/9. Zatwierdzenie ugody. 
W sprawie postępowania ugodowego do 
majątku Leizora Hochmana, handlarza to
warów bławatnych w Kozowej, zatwierdza 
się ugodę, zawartą w Sądzie powiatowym 
w Kozowej w dniu 25. listopada 1925 mię
dzy dłużnikiem a tegoż wierzycielami.

Sąd okręgowy, Oddział IV .
Brzeżany, dnia 5. grudnia 1925. 9695

Lcz. Sa 4/25/18. Zatwierdzenie ugody. 
W  sprawie postępowania ugodowego do 
majątku Natana Wassera, handlarza towa
rów manufakturowych w Kozowie, za
twierdza się ugodę zawartą w Sądzie po
wiatowym w Kozowie w dniu 13. listopada 
1925 między dłużnikiem a tegoż wierzy
cielami. 9696

Sąd okręgowy, Oddział IV .
Brzeżany, dnia 5. grudnia 1925.

Lcz. Vc. I. 712/25/2. Edykt ugodowy. 
Otwarcie postępowania ugodowego do ma
jątku Szaji Derschowitza w Limanowej nie- 
wpisanego w rejestrze handlowym. Komi
sarz ugodowy dr. Stanisław Małeta, kiero
wnik Sądu powiatowego w Limanowej. Za
rządca ugodowy Stanisław Gałziński, nota- 
rjusz w  Limanowej. Audjencja do zawarcia 
ut,ody w wymienionym Sądzie, biuro Nr.
6^ dnia 10. grudnia 1925 o godzinie 9. ra 
no. Czasokres do zgłoszenia wierzytelno
ści do dnia 30. listopada 1925 9755

Sąd powiatowy, Oddział I
Limanowa, dnia 31. października 1925.

Nc. I. 713/25/2. Edykt ugodowy. Otwar
cie postępowania ugodowego do majątku 
Abrahama Berglasa w Limanowej, niewpi- 
sanego w  rejestrze handlowym. Konusarz 
ugodowy dr. Stanisław Małeta, kierownik 
Sądu powiatowego w Limanowej. Zarządca 
ugodowy Stanisław Gałziński, notarjusz 
w Limanowej. Audjencja do zawarcia ugo
dy w wymienionym Sądzie, biuro Nr. 6. 
dnia 10. grudnia 1925 o godz. 9 rano. Cza
sokres do zgłoszenia wierzytelności do dnia 
30. listopada 1925. 9756

Sąd powiatowy, Oddział I.
Limanowa, dnia 31. października 1925.

Lcz. Nc. I. 719/25/2. Edykt ugodowy. 
Otwarcie postępowania ugodowego do ma
jątku Ichela Lówego, nieprotokołowanego 
kupca w Limanowej. Komisarz ugodowy 
dr. Stanisław Małeta, kierownik Sądu po
wiatowego w Limanowej. Zarządca ugodo
wy Stanisław Gałziński, notarjusz w L i
manowej. Audjencja do zawarcia ugody w 
wymienionym Sądzie w biurze Nr. 6 dnia 
30. grudnia 1925 o godzinie 11 rano. Ter
min do zgłoszenia wierzytelności do dnia 
15 grudnia 1925. 9758

Sąd powiatowy, Oddział I.
Limanowa, dnia 5. listopada 1925.

Sa 54/25/34. Sąd okręgowy jako handlo 
wy w  Tarnowie zatwierdza ugodę zawartą 
na audjencji w dniu 27. października 1925 
pomiędzy dłużnikami Samuelem Haberem 
i Mojżeszem Haberem, handlarzami drze
wa w Tarnowie i właścicielami protokoło
wanej firmy Bracia Haber w Nisku a ich 
wierzycielami. 9736

Sąd okręgowy, Oddział IV .
Tarnów, dnia 21. listopada 1925.

Sa 51/25/46. Postępowanie ugodowe do 
majątku dłużnika Bernarda Wurzla, kup
ca w Dębicy zostało zastanowione z po
wodu n iezlożen ia przysięg' w yjaw ien ia.

Sąd okręgowy, Oddział IV .
Tarnów, dnia 7. listopada 1925. 9731

Sa 67/25/12. Postępowanie ugodowe do 
majątku dłużników Szymona Abrahama i 
Chaji Abrachamowej, kupców w Pilżnie 
zostało zastanowione z powodu niejawie- 
niasię dłużników na audjencji ugodowej 

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Tarnów, dnia 7. listopada 1925. 9730

Sa 43/25/29 . Zatwierdzenie ugody. Za
twierdza się ugodę zawartą na audjencji 
dnia 22 września 1925 r. między Rafa
elem Hoffmannem, kupcem w Tarnowie, 
ul Lwowska 51 a jego wierzycielami. 9729 

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Tarnów, dnia 28. listopada 1925.

Lcz Nc. I. 718/25/2. Edykt ugodowy. O- 
twarcie postępowania ugodowego do mająt
ku Ghaima Birnbauma, nieprotokołowane
go kupca w Limanowej. Komisarz ugodowy 
dr. Stanisław Małeta, kierownik Sądu po
wiatowego w Limanowej. Zarządca ugodo
w y Stanisław Gałziński, notarjusz w Lim a
nowej Audjencja do zawarcia ugody w 
wymienionym Sądzie, w biurze Nr. 6 dnia 
30 grudnia 1925 o godzinie 11 rano. Ter
min do zgłoszenia wierzytelności do dnia 
15. grudnia 1925. 9757

Sąd powiatowy, Oddział I. 
Limanowa, dnia 5. listopada 1925.

Sa 70/25/9. Zatwierdzenie ugody. Za
twierdza się ugodę zawartą na audjencji 
ugodowej dnia 22. październiką, 1925 r. 
między dłużnikami Izakiem Glaserem i 
Marjem Gitlą Glaserową, straganiarzami 
w  Tarnowie a ich wierzycielami. 9728 

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Tarnów, dnia 28. listopada 1925.

Sa 48/25/13. Zatwierdzenie ugody. Za
twierdza się ugodę zawartą na audjencji 
dnia 27. sierpnia 1925 r. między dłużni
kiem Sische Bohrerem, kupcem i właści
cielem realności w Tarnowie a jego w ie
rzycielami. 9727

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Tarnów, dnia 28. listopada 1925.

Sa 33/25/26. Zatwierdzenie ugody. Za
twierdza się ugodę zawartą na audjencji 
dnia 6. sierpnia 1925 r. między dłużnikiem 
Jonasem Wurmem, wytwórcą szczotek w 
Tarnowie, ul. Lwowska 17 a jego w ierzy
cielami. 9726

Sąd okręgowy, Oddział IV .
Tarnów, dnia 28. listopada 1925.

Liczba czyn. Sa 97/25/3. Edykt ugodo
wy. Otwarcie postępowania ugodowego do 
majątku Jakóba Sterna, kupca towarów 
żelaznych w Tarnowie. Komisarz ugodo
wy Edward Hora, sędzia sądu okręgowego 
w Tarnowie Zarządca ugodowy Eljasz 
Fluhr kupiec w Tarnowie. Audjencja do 
zawarcia ugody w wymienionym sądzie, 
biuro Nr. 14, I. piętro dnia 19. listopada 
1925 o godz 10 przedpoł. Czasokres do 
zgłoszenia wierzytelności do 10. listopada 
1925 w tut. sądzie okręgowym. 9725

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Tarnów, dnia 19. października 1925.

Liczba czyn. Sa 120/25/4. Edykt ugodo
wy. Otwarcie postępowania ugodowego do 
majątku dłużnika Towarzystwa Eskonto- 
wego, spółdzielni z ograniczoną odpowie
dzialnością w Tarnowie, wpisanego w reje
strze handlowym pod firmą Towarzystwo 
Eskontowe w  Tarnowie, spółdzielni z ogr. 
odpow. Komisarz ugodowy Władysław Ka
pa, sędzia sądu okręgowego w Tarnowie. 
Zarządca ugodowy dr. W ilhelm  Hochberg, 
adwokat w Tarnowie. Audjencja do zawar
cia ugody w wymienionym sądzie, biuro 
Nr. 14, I. piętro dnia 7. stycznia 1926 o 
godz. 10.30 przedpołudn. Czasokres do 
zgłoszenia wierzytelności do tut. Sądu do 
dnia 3. stycznia 1926 roku. 9777

Sąd okręgowy, Oddział IV .
Tarnów, dnia 28. listopada 1925.

Sa 14/25/6. Zastanawia się postępowa
nie ugodowe otwarte ts. uchwałą z dnia 18. 
marca 1925 Sa 14/25/6 do majątku Marku
sa Ferbera, kupca w Tarnowie. Uzasadnie
nie. Zobowiązany Markus Ferber nie jaw ił 
się do audjencji ugodowej dnia 12. czerw-' 
ca 1925 i niejawienie się nieusprawiedli- 
wił, należy zatem przyjąć po myśli par.
37 ust. 1. o. u., iż wniosek ugodowy cofnął 
i wobec tego zastanowić postępowanie u- 
godowe po myśli par. 56 1. o. u. 9778 

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Tarnów, dnia 20. czerwca 1925.

Liczba czyn. Sa 121/25/4. Edykt ugodo
wy, Otwarcie postępowania ugodowego do 
majątku dłużnika Jakóba Kohna, kupca w 
Tarnowie, ul. Żydowska Nr. 2. Komisarz u- 
godowy Władysław Kapa, sędzia sądu o- 
kręgowego w  Tarnowie. Zarządca ugodowy 
Gerschon Chajkin, kupiec w Tarnowie, ho
tel Goldingera. Audjencja do zawarcia ugo
dy w  wymienionym sądzie biuro Nr. 14, I. 
piętro dnia 7. stycznia 1926 r. o godz. 10 
przedpołudn. Czasokres do zgłoszenia w ie
rzytelności do tut. S ą «*  do dnia 3. stycz
nia 1926 roku. I 9779

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Tarnów, dnia 28. listopada 1925.

Liczba czyn. Sa 110/25/4. Edykt ugo
dowy. Otwarcie postępowania ugodowego 
do majątku dłużnika Lazara Sterna, han
dlarza bielizną w Tarnowie, ul. W ałowa 
34. Komisarz ugodowy Władysław Kapa, 
sęazia Sądu okręgowego w Tarnowie. Za
rządca ugodowy Leib Gerstner, kupiec w 
Tarnowie, ul. Żydowska. Audjencja do za- 
waicia ugody w wymienionym sądzie biu
ro Nr. 14, I. piętro dnia 23. grudnia 1925 o 
godz. 11.30 przedpołudn. Czasokres do 
zgłoszenia wierzytelności do dnia 20. grud
nia 1925 r. w podpisanym sądzie. 9780 

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Tarnów, dnia 25. listopada 1925.

Liczba czyn. Sa 118/25/5. Edykt ugodo
wy. Otwarcie postępowania ugodowego do 
majątku dłużnika Dawida Leiba Wachs- 
pressa, kupca w Pilżnie. Komisarz ugodo
wy Władysław Kapa, sędzia sądu okręgo
wego w Tarnowie. Zarządca ugodowy Da
wid Nord, kupiec towarów korzennych w 
Pilżnie. Audjencja do zawarcia ugody w  
wymienionym sądzie, biuro Nr. 14, I. pię
tro dnia 5. stycznia 1926 o godz. 12 w poi. 
Czasokres do zgłoszenia wierzytelności do 
tutejszego Sądu do dnia 31. grudnia 1925 
roku. 9781

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Tarnów, dnia 28. listopada 1925.

Liczba czyn. Sa 125/25/3. Edykt ugodo
wy. Otwarcie postępowania ugodowego do 
majątku dłużników Eugenjusza Schwei- 
nitza, kupca i Marji Schweinitz, żony kup
ca w Tarnowie, ul. Krakowska 14. Komi
sarz ugodowy Władysław Kapa, sędzia Są-' 
du okręgowego w Tarnowie. Zarządca ugo
dowy Józef Styliński, emer. urzędnik po
datkowy w Tarnowie, ul. Krakowska. Au
djencja do zawarcia ugody w wymienio
nym sądzie, biuro Nr. 14, I. piętro dnia 12. 
stycznia 1926 o godz. 11.30 przedpoł. Cza
sokres do zgłoszenia wierzytelności do 
dnia 8. stycznia 1926 w tut. sądzie. 9782 

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Tarnów, dnia 5. grudnia 1925.

AGENCI zdolni na całą Polskę we wsiach
i na prowincji poszukiwani. Zysk za
pewniony. Oferty kierować: Warszawa, 
skrz. poczt. 592. 9671-3
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A- K u rsa  efektów*

Ce K u rsa  Ib o io w e .
Ceny rozumieją się w złotych za 
10‘ > kg. bez podatku spożywczego,

miejsce stacja załadowania.

Ceny

od 1 do
Uwaga

v\

Pszenica krajowa biała ex 1925 735 gr. 
Pszenica kraj. czerwona ex 1925 76 gr. 
Żyto małopolskie ex 1915 700 gr.

Jęc-.mień małopolski browarn. 650 gr, 
ę^smień małopolski pastewny 
O w ies  małopolski ers 1925 430 gr. 

Kukurudsa rumuńska 
Ziem niaki przemysłowa 
Fn soia biała 
F aso la  kolorowa 
F aso la krasa 
G roch polny 
G ro ch  ‘/i Victorln 
B obik
M iessnnka pasitrwm w zlarafts 
W yka
Siano słodklo krajowe prasowana’
Słom a prasuwaua
U iW łk r

36 38 •>
41
24 50

43
25 50

— — — —
24 25 — (dworski)
23 50 24 50
28 30 — (krajowa)
— — - —

— — — —
— — — —
— — — —
— — — —
- — — —
— — — —
— — — —
— — — —

— — —
_ ___ — — ♦) Cen [  sza-

_ — cunkowe bez
— k — k — , transakcji

Ceny rozumieją się w ztotycn za 
100 kg. bez podatku spożywczego, 

miejsce stacją załadowania.
Łubin 
Rzepak ozimy
Mąka pszenna 4o/« „OM typy młyny
Mąka pszen. kucbea 1 lwowskie loco
Mąka pszen. ciemna 4> Lwów brutto
Mąka żytnia 60 /* T  zanettołączuie
Mąka żytnia 70°/, T  / * workami
o  rysik kukurndziany
Mąka kukurudziana
Otrąb żytni netto bes worka
Kasza hryczana
Kasza jaglan a
Kasza jęczm ienna
Pęcak
Makuchy lniane t konopne
Makuchy rzepakowe
Koniczyna czerwona krajowa natur.
Kapusta kw aszoua
W orki jutowe wyr. Stradom. Warta
Częstocbowianka 75 kg. za sztukę
W ork i Używane, dobre, za sztukę

Ceny

od
Uwaga

£2. K ursa  W alut i Dewiz*
Kategorje : Wart. Ostatnia Płaca ŻadaJa

Transakcje
K a iegorje : Wart. Dywidenda Płac* 2* da i*

Transatcr)?
1. P a p ie ry  państw ow e.

4®/o Państwowa poż.

nom. dywidenda zł er 1 ) pr c ) P rzem ysłow e:
nom- 1924 1925 zt 1 & zt *>

100U - — — — — Agrohemia f. szL naw. 500 5090 _ _ _ . ___

Konwersyjna 10CC( ’— —** — -- Bracia Biskupscy 1000 — ___ ___ .

3% P. zł z r. 1922. i 10 z! — — — -- “ “ Brovn Boveri Z. elekt. 1000 _ ___ — ___ ____ ___

ii. L istę zastawne. Browary lwowskie 500 1 zł — — ____ ___ ____ ___ _

(bez kuponn bież.) Chodorow f. cnkru 1000 25 gr — 5 45 5 70 5*55—5‘60
41/20/1 Banku bip. gal. ___ ___ - „Chybie" iabr. cukru 1000 50 gr — — — — —

4*/a% Bk. kred. z. gal. 
4Y2°/o Banku Małop.

- — — — — — Cegielski f. maszyn 
Ćmielów iabr. porcel.

50 z. 
1000

30000
2000 I - — — —

4Y2Y, Bk. bip. zemel. □ _ __ ___ Fabryka Lokomotyw — — — — — ___ —

41/20/a Pol. Bk. kraj. 0Ul _ _ ___ Gafota iabr. obuwia 140 4 gr. — _

4c/o Polsk, Bk. kraj. 0 _ _ ■M Galicja Rąfin. nafty 140 — — — — ___ _ ___

4% Tow. kred, gal. 0 „Gazolina" prz. wiert. 1000 — — 1 20 1 35 125-130
ziemskie ............... 0 _ _ — Górka fabr. cementu 140 — — ___ ,—

III. Obligi. ca Karpalit zakłady litog. 140 — — — — ___ MM ___

(bez kuponu bież.)
M Krakns f. wód, Kraków 280 20 gr. — — — — -- _

4>/2°/o K. P. Bk. kraj. -- — — -- „Maryniu" Z.p. ogrod. 5000 — . — — — — —
4% Kom. P. B* kraj. -- — — -- -- Niemojowski f. pap. 100O 10500 — — _ -- --
4°/« K. lok. P. Bk. kr. -- — — Nitrat" Zakł. chem. 

Oikos Zakł. prz.-drz.
— — — — — ___ ---- __

IV. Akcje.
a ) Bankowe:

1000
1924 1925 Orthweiu, Karasiński 500 — — ___ — _ __ —

Parowozy S. A. b. m. 500 4 gr - — M - — • w
Akcyj. Związk 280 — _ — — — — -- Pezet Pow. Zakł. bud. 500 2*/a gr. _ __ 06 08 007
Akcyj. Hipoteczny 280 15000 — — — — -- — Pocisk zakł. atnnn. 350 _ __
Handlowy w Poznaniu 1000 — — — — — -- Pokucie" Ska naft. 1000 750 _ _ ___

Bank komercjalny 28u 2800 — — — — -- “ Pol. Nafta prz. w iert 5U0 20000 —_ __
Małopolski 280 5 gr. — — — — -- -- Pol. Tow. Budowlane 500 _
Powazecbny kredy L 280 28UU0 — -- — — — --

Potęga Tow. huty ż. 10000 —
Przemysłowy 280 9000 — — — — -- --- Rakszawa, fab. sukna 140 _ ___ _ _ _
Rolniczy S. A. 1000

15000
— ■— — — -- -- Rohn Zieliński" Z.m. 500 ____ _ _

Ziemski kredytowy 280 — — — — -- “ “ Siersza gór. zakłady 140 3600C -- _ ___ _ _
Zemelny 280 *— “ — — — — -- Spółka Akc. Wydawn. 280 — -- _ _ _
Z. 6. Z. w Poznaniu lUUt 60 gr. — — — — — „Strem" Z. '"hem. — _ — _ __ __

b) Hauołowe: Tepege gór. zakłady 700 20 gr. -- — - — __
Polbal 1000 45000 _ _„ _ _ _ Tesp. tow. ekspl. sołl 1000 — -- 2 80 3 00 285 -2  95
Polsot 1000 _ _ MM Trzebina iabr. ma*z. 140 lsOGO ----- — - _

Toban 140 4500 __ _ Ursus fab. motorów 500 — -- — — _ _
„Tebate" Tow. akc. 1000 lttOOu _ _ . ___ Wild i Ska F.00 — -- — — __ _ _
Wawel £>00 — — _ __ __ — Zieleniewski i. masz. 1000 2 zł. -- — — — — -----

Hurtownia koL S, A.

"

t i 5o -»  bankow e
*atee ( “rte

Czeki, przekazy 
i y-ółity

rJacą żądają

Dolary amerekańkie- . . .  (za 1 S) 
Dolary kanadyjskie . . . .  (za 1 S)
D ynary...................................(za 100)
Funty szterlingi..................... (za 1 Ł)
Franki b e lg i js k ie ..................(za 100)
Franki francuskie . . . . .  (za 100)
Fioreny holenderskie . . .  (za 100) 
Franki szwajcarskie . . . .  (za 100)
Korony austrackie . . (za 100.000) 
Korony czesko-słowackie . (za 100) 
Korony duńskie . . • . . (za 100)
Korony norweskie. . . . (za 100)
Korony szwedzkie . . . .  (za 100)
Korony węgierskie .  . (za 100.000) 
Lei rumuńskie . . . . . .  (za 100)
Liry włoskie . • • • • • • (za 100}

Sefcretorjat Giełdy. Generalny Sekretarz Dr. PAN ETH.

SPRAW OZDANIE GIEŁDOWE.
Lwów, 15. grudnia.

Wskutek ponownej haussy w wa
lutach na targu akcyjnym niechęć do 
transakcji. Brak zap t.zebowama jako- 
też słabe zaofiarowanie. Kursa pozo
stały bez zmiany. Chciano płacić za 
Browary 9 — , Chybie 4*40.

Tr nsakcji dokonano tylko czteroma 
gatunkami papierów przemysłowy h.

Akcje bankowe i handlowe bez 
najmniejszego zainteresowania.

Tendencja utrzymana.
Usoosobknie rezerwowane.

OBROTY W  AKCJACH.
Lw ów , 15. grudnia.

Chodorów 5 60, 5*55, Gazolina 1*25, 
1*3 >, Pezet 0 07, Tesp 2-95, 290, 2 85

PRZEDGIEŁDA KRAKOW SKA.
Lw ów , 15. grudnia.

B. Przemysłowy 0'12, B. Zw. Spółek 
4 * 0 ,  Zieleniewski 11*00— 1-1*50, Ce 
gielski 9*00, Górka 9 50, Siersza górn. 
2*. 5, Chodorów 5*30— 5 ’45, Chybie 
4 *20 -4 *40 , Jaworzno drob. 7*50,

Nobel 1*10— 1 30, Gazy zach. 1*C0 —  
120.

Dolar 11*00.
Tendencja dla akcji i walut mocna

PRZEDGIEŁDA W AR SZAW SK A .
Lw ów , 15. grudnia.

Chodorów 5*25, Źyardów  7*00.
Dolar 11*40, dolar kasa 16/12 

11*60.

Giełda zbożowa.
Lw ów , 15. grudnia.

Obroty giełdowe w pszenicy, jęczmie
niu, życie i owsie dl/ celów e sportu, 
poza giełdą w kukurudzy. Płacono za 
pszenicę czerwoną o wadze 750 doL 
4*— , za żyto o wad e 69 > doi. 2*45, 
za jęczmień dworski loco stacja zała
dowcza doi 2'35, loco Piotrowice doi. 
3*15, wreszde za owies doi. 2 *2 ,— 2*3 . 
Ogólny obrót około 165 ton.

Tendencja zniżk; wa-
Usposobienie bardzo ożvwlone.
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